
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

číslo jednací: KUJCK 18257/2011 OZZL/11/VM  datum: 14. 6. 2011  vyřizuje: Vladislav Machovec DiS.   telefon: 386 720 767

 
 
Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Rekonstrukce stájí zem ědělského st řediska Radomyšl pro chov nosnic“. Na základě písemných vyjádření 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího 
řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Městys Radomyšl žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez 
příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme m ěstys Radomyšl v souladu s 
§ 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozum ění o dni vyv ěšení záv ěru zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším 
způsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 18257/2011/OZZL/11/VM ze dne 14. června  2011  
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Městys Radomyšl, Maltézské nám. 82, 387 31  Radomyšl      DS 
    
 
Dotčené správní ú řady: 
- Městský úřad Strakonice, Na Stráži č.p  270, 386 21 Strakonice     DS  

- Odbor rozvoje  
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,    DS 
  370 21 České Budějovice                      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Strakonice, Žižkova 505,   DS 
  386 01 Strakonice           
- Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10 České Budějovice 3     DS 
 

 
 

Oznamovatel: 
- VELOPA, s.r.o., Laudonova 435/8, 102 02 Praha 10 - Štěrboholy 
 
Na vědomí:  
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                    DS 
- AGROPROJEKTA, spol. s r. o Na splávku 1182, 686 01 Uherské Hradiště 
 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 
 
číslo jednací: KUJCK 12834/2011 OZZL/11/VM  datum: 2. 5. 2011  vyřizuje: Vladislav Machovec DiS   386 720 767

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:   Rekonstrukce stájí zem ědělského st řediska Radomyšl pro chov nosnic  
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je rekonstrukce stávajících stájí pro 190 000 
kuřat ve výkrmu, původně velkokapacitního kravína. Současný stav 190 000 kuřat ve výkrmu (304 DJ). 
Navrhovaný stav 160 000 nosnic (480 DJ), nárůst o 176 DJ, změna technologie ustájení ze stlaného provozu na 
klecový chov. Předmětem přestavby jsou vnitřní úpravy. Objekty nebudou objemově rozšiřovány. 
 
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Radomyšl  
                 k.ú.:Radomyšl 
 
Oznamovatel : VELOPA, s.r.o., Laudonova 435/8, 102 02 Praha 10 - Štěrboholy, IČ:28173473 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Rekonstrukce stájí zem ědělského st řediska Radomyšl pro chov 
nosnic “ doručeno 5 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí OI České Budějovice, Krajská hygienická 
stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Městský úřad Strakonice  -  odbor rozvoje, Krajská 
veterinární správa pro Jihočeský kraj, Městys Radomyšl.) 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Strakonice nemá připomínky.  
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá připomínky. 
 
Městský Úřad Strakonice odbor rozvoje nemá připomínky.  
 
Česká inspekce životního prostředí, IO České Budějovice z hlediska ochrany přírody má následující připomínky: 
   -z hlediska ochrany přírody  

Požaduje za vhodné provést před započetím rekonstrukce biologický průzkum objektů.    
 
Zpracovatel uvádí poslední vyskladnění drůbeže dne 8. 3. 2011 nejedná se o opuštěné nebo dlouhodobě 
nevyužívané stavby. 
 
-z hlediska odpadového hospodářství 

U vznikajícího odpadu katalogového čísla 200121 (zářivky) je uveden způsob nakládání likvidace odbornou 
firmou. V tomto případě inspekce navrhuje upřednostnit využití systému zpětného odběru mimo režim 
odpadů 
 

Převzato do závěrů zjišťovacího řízení  
 
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

 
- z hlediska ochrany ovzduší  

-Záměr neřeší otázku využití trusu drůbeže, případně podestýlky, pouze je uvedeno, že bude vyvážen na 
polní nebo provozní hnojiště.  
-Stáj bude velkým znečišťovatelem ovzduší původně zde byl provozován výkrm brojlerů 190 000 
s celkovou roční produkcí amoniaku 39,9 t. Provozovatel předával podestýlku smluvním odběratelům, čímž 
snížil celkovou roční emisi na 19 t.    
     

Oznamovatel má zajištěn pravidelný odběr trusu 2x-3x týdně u stávajícího odběratele, který jej bude odvážet na 
pevné a půdní hnojiště a v době potřeby zaorával. Odběratel obhospodařuje 900 ha orné půdy. 
 
Opatření, která povedou k řešení výše uvedeného problému, jsou součástí integrovaného povolení v navazujícím 
správním řízení 

 
- z hlediska integrované prevence  
 Upozorňuje, že zařízení po rekonstrukci bude opět podléhat zákonu o integrovanou prevenci.  

  
Městys Radomyšl 

- V důsledku špatných zkušeností s chovem brojlerů nesouhlasí s navýšením dobytčích jednotek 
z dosavadního stavu 304 na navrhovaných 480 vzhledem k bezprostřední blízkosti bytové zástavby cca 
100 m, v dokumentaci chybně uvedeno 770m 

- Požaduje, aby občané Radomyšle nebyly po realizaci záměru obtěžovány zápachem, hlukem a prašností, 
a aby doprava trusu, krmiv apod. nebyla realizována přes centrum Radomyšle 

- V dokumentaci není doložen způsob likvidace trusu, včetně smluv s jeho odběrateli. 
- V dokumentaci je uváděno, že splaškové a odpadní vody budou odváděny do stávajících odkontrolovaných 

jímek, ale není doložena jejich nepropustnost.             
 
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení. 
 
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Rekonstrukce stájí zem ědělského st řediska Radomyšl pro chov nosnic “ naplňuje dikci 1.5 kategorie 
II přílohy č.1 zákona. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Rekonstrukce stájí zem ědělského 
střediska Radomyšl pro chov nosnic“ nemá významný nega tivní vliv na životní prost ředí a veřejné zdraví a 
nebude  posuzován podle zákona,  
   
za těchto podmínek: 

 
Období výstavby: 
- Doložit nepropustnost stávajících odpadních jímek.  
- Náležitým skrápěním bude co nejvíce za nepříznivých meteorologických podmínek omezován vznik 

sekundární prašnosti při výstavbě 
- Před výjezdem ze staveniště bude v případě potřeby prováděna očista kol a podvozků stavebních 

strojů 
 

Období provozu: 
- U vznikajícího odpadu katalogového čísla 200121 využívat systému zpětného odběru mimo režim 

odpadů. 
- Využívat dopravní trasy pro odvoz trusu v maximální možné míře mimo centrum obce.  
- Městys Radomyšl souhlasí s navýšením na 480 DJ pouze v případě chovu max. 160 000 nosnic, 

v případě že nedojde k realizaci záměru a na farmě by opět byl chov brojlerů tak nedojde k navýšení 
jejich počtu dle stávajícího integrovaného povolení tzn. 190 000 ks.      

- Doložení způsobu likvidace trusu.  
- Zajistit opatření k omezení rizika obtěžování pachem           

 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

 
IV. Odůvodn ění:  
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 5 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 26. 5. 2011 
2. Vyjádření Městského úřadu Strakonice ze dne 27. 5 2011 
4. Vyjádření Krajské veterinární správy ze dne  30. 5. 2011 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 2. 6. 2011 
3. Vyjádření městyse Radomyšl ze dne 7. 6. 2011 
    
 


